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هشتگهشتگ

برهالتر: امیدوارم مقابل هلند تجربه ام به کمک تیم بیاید
تیم ملی فوتبال آمریکا امروز به عنوان تیم دوم گروه B در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف 
هلند، تیم اول گروه A خواهد رفت. سرمربی تیم ملی آمریکا امیدوار است تجربه چند 
سال حضور در فوتبال هلند به کمک او بیاید. گرگ برهالتر سرمربی آمریکا، اولین قرارداد 
حرفه ای خود را با تیم هلندی زووله امضا کرد و همچنین به مدت ۱۸ سال برای اسپارتا 
روتردام و کامبور در هلند نیز بازی کرد. ایالات متحده که از سال ۲۰۰۲ به یک چهارم 
نهایی نرسیده است، برابر هلندی قرار خواهد گرفت که سابقه سه نایب قهرمانی در جام 
جهانی را دارد. گرگ برهالتر پیش از دیدار با هلند در جام جهانی گفت: »در هلند خیلی 
چیزها یاد گرفتم. حضور در آن جا تجربه بسیار خوبی برای من بود. در هلند مردم دوست 
دارند در مورد فوتبال بحث کنند و شما واقعا چیزهای زیادی یاد می گیرید و این زمان بسیار 
خوبی برای من بود. امیدوارم در دیدار با هلند از تجربه سال ها حضورم در فوتبال این کشور 
استفاده کنم.« برهالتر تنها فردی نیست که در اردوی آمریکا تجربه هلندی دارد. مدافع 
راست یعنی سرجینیو دست، از مادری هلندی و پدری سورینامی-آمریکایی در هلند به دنیا 
آمده و در این کشور نیز بزرگ شد. دست که در حال حاضر به صورت قرضی از بارسلونا 
در میلان حضور دارد، با آژاکس به شهرت رسید و می توانست برای هلند نیز بازی کند. 
برهالتر درباره سرجینیو دست نیز گفت: »وقتی در باشگاهی مانند آژاکس هستید، توجه 
زیادی به شما می شود. به خصوص به عنوان یک بازیکن جوان. آژاکس باشگاه بسیار خوبی 
برای توسعه بازیکنان است و او در آن جا واقعا خوب عمل کرد. او در جام جهانی برای ما 
فوق العاده بوده است. من واقعا برای او خوشحالم و امیدوارم فردا بازی خوبی داشته باشد.« 
سرمربی آمریکا درباره مصدومیت پولیشیچ نیز گفت: »به نظر شرایط او خوب است و باید 
ببینیم چه می شود. پولیشیچ روز پنجشنبه گفت که احساس بهتری دارد و امیدوار است که 

به موقع برای رویارویی با هلند بهبود یابد.«

اسکالونی: زمان مرگ و زندگی فرارسیده است
لیونل اسکالونی سرمربی تیم فوتبال آرژانتین پیش از دیدار مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
تیمش مقابل استرالیا، گفت: »استرالیا تیم خوبی است و همان طور که قبلا گفتم ۱۱ مقابل ۱۱ 
هستیم. می خواهیم مانند بازی های گذشته بازی کنیم. در حال حاضر یکی از ابهامات اصلی ما 
وضعیت آنخل دی ماریا است که به دلیل مشکلی عضلانی نتوانست بازی مقابل لهستان را به پایان 
برساند و برای بازی امروز هم در شک و تردید است. مارکوس آکونیا هم وضعیت خوبی نداشت؛ 
اما در حال حاضر خوب است.« او با تاکید بر این که بازیکنان باید حمایت کاغذی از تیم را کنار 
بگذارند و بازی کنند، تصریح کرد: »رویکرد در مورد این بازی مشابه بازی های قبل خواهد بود فقط 
با برخی تفاوت های ظریف. در حقیقت استقامت ایده اصلی ماست زیرا حریف در جناح راست، 
خط حمله و خط هافبک ، بازیکنان خوب و باتجربه و سطح بالایی دارد. مهم تر از همه ما یک تیم 
هستیم. قرار است آخرین توان خود را در جام جهانی بگذاریم، مسابقه دهیم و در نهایت این فوتبال 
است و شگفتی های آن. همیشه وقتی در مورد تیم های بزرگ صحبت می کنید، فکر می کنید که 
باید در فاز دیگری باشند درحالی که در یک مقطع از بازی شرایط ناگهان تغییر می کند و بازی با 
حریف سخت می شود؛ بنابراین نباید به هیچ چیز اعتماد کرد. نباید فراموش کرد که مرحله گروهی 
تمام شده و زمان مرگ و زندگی فرارسیده است. پس بیایید امیدوار باشیم که خوب عمل کنیم.« 
سرمربی آرژانتین با تاکید بر این که امیدوار است که شرایط بازی و هواداران مشابه بازی با لهستان 
باشد،  درباره ترکیب تیمش گفت: »آدمی نیستم که همیشه یک راه را دنبال کنم و فضا را بر مبنای 
آن چه درهر بازی نیاز دارم، می سازم. ضمن این که کسانی که از روی نیمکت می آیند، می توانند 
بازی خوبی ارائه دهند.« سرمربی آرژانتین در مورد جنجال VAR در بازی اسپانیا مقابل ژاپن 
خاطرنشان کرد: »من هم مانند لوئیس انریکه سرمربی اسپانیا و دیگران فکر می کنم و تصاویر هم 
گویا هستند که توپ خارج شده است. اما اگر بخواهید آن ها را به صورت میلیمتری تجزیه وتحلیل 

کنید، آن چه که دیدیم، اتفاق می افتد و هضم آن بسیار دشوار می شود.«

اسپانیایی ها بعد از باخت چه گفتند؟فلیک از تیم ملی می رود؟
حذف ناامید کننده آلمان از جام جهانی ۲۰۲۱ باعث شد تا انتقادات زیادی 
پیرامون این تیم شکل بگیرد. مانشافت درحالی امید به موفقیت در این جام 
داشت که برای دومین دوره متوالی، از صعود به مرحله حذفی باز ماند تا 
ابهامات زیادی درباره آینده هانسی فیلک سرمربی این تیم به وجود بیاید. 

آلمان با وجود پیروزی 4-۲ مقابل کاستاریکا و انجام حملات 
متعدد، به دلیل تفاضل گل پایین تر نسبت به اسپانیا باید به خانه 
بازگردد. دیتمار هامان هافبک پیشین تیم ملی آلمان وضعیت 

خط دفاعی تیم ملی و نتایج کسب شده را غیرقابل قبول 
خواند و خواستار جدایی هانسی فلیک از تیم ملی 
شد: »فکر می کنم ادامه دادن با این سرمربی غیرممکن 
است. بعد از این افتضاح، فقط ۱۸ ماه تا یورویی که 
میزبانش هستیم فرصت داریم. این وضعیت تاسف بار 
است. وقتی صحبت برخی از مسئولان را شنیدم، باید 
بگویم این صحبت ها ربطی به مسئولیت پذیری ندارد. 
زمان حذف برخی از افراد فرا رسیده. کاستاریکا در دو 

بازی اولش فقط یک شوت در چارچوب داشت اما ما آن ها را برای خودمان 
به برزیل تبدیل کردیم. هرکسی که در تیم هست، هر کاری دلش بخواهد 
انجام می دهد. دلیلی نمی بینم فلیک سرمربی آلمان بماند.« با این حال خود 
فیلک هنوز نمی داند که با تیم ملی ادامه می دهد یا خیر. سرمربی مانشافت 
پس از حذف از جام جهانی گفت: »این ناامیدی بزرگی بود. نمی توانم اسپانیا 
را سرزنش کنم چون هرگز به سایر تیم ها امید نمی بندم. ما باید فقط خودمان 
را سرزنش کنیم. در بازی با اسپانیا و به خصوص ژاپن فرصت های زیادی برای 
گلزنی داشتیم که استفاده نکردیم و الان تاوانش را می دهیم. باید در 
پرورش بازیکن خیلی بهتر کار کنیم. ما سال هاست با مشکل ساخت 
مهاجم نوک و فول بک های قدرتمند مواجه هستیم. دفاع کردن 
برای سال ها وجه تمایز فوتبال آلمان بوده و باید خیلی سریع به 
اصول مان برگردیم. کناره گیری از هدایت تیم ملی آلمان؟ باید 
خیلی سریع در این خصوص تصمیم گیری کنیم. پس از پایان 
بازی و حذف شدن از جام جهانی، پاسخ دادن به این سوال 
خیلی سخت است. در این باره خیلی زود به نتیجه خواهیم رسید.

ژاپنی ها با عوض کردن شکست یک بر صفر با برد ۲ بر یک مقابل اسپانیا، 
جواز حضور در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی را کسب کردند؛ جایی که 
باید به مصاف کرواسی بروند و البته اسپانیا هم با قرعه نسبتا راحت تر مراکش 

روبه رو شد. لوییس انریکه سرمربی ۵۲ ساله لاروخا پس از شکست 
تیمش در این مسابقه گفت: »اصلا راضی نیستم. بله، ما صعود 
کردیم ولی ترجیح می دادم در این بازی برنده می شدیم. چیزی 
از دست من در نرفت چون ما تمام توان مان را به کار گرفتیم. ما 
مهاجمانی درون زمین داشتیم و تلاش کردیم فرصت بسازیم 

ولی حریف به طور جدی دفاع می کرد و فضاها را بسته 
بود. پنج دقیقه مملو از دستپاچگی را داشتیم. آن ها دو گل 
زدند و می توانستند دو گل دیگر هم بزنند. وقتی تیمی 
همچون ژاپن چیزی برای از دست دادن نداشته باشد، 
آن ها همچون یک هواپیما پرواز می کنند. در ادامه شرایط 
مجددا عادی شد. انتهای کار خیلی سخت بود چون آن ها 
بسیار فشرده بازی می کردند. حالا ژاپن به عنوان تیم اول 

صعود کرده است و آن ها لیاقتش را داشتند. ولی من به دنبال صدرنشینی 
بودم و این موضوع مرا اذیت می کند.« انریکه همچنین در مورد جلو افتادن 
کاستاریکا در بازی هم زمان مقابل آلمان و احتمال حذف اسپانیا در آن لحظه، 
اضافه کرد: »اگر از این موضوع با خبر می شدم، سکته می کردم!« آلوارو موراتا 
زننده تک گل اسپانیا هم در رابطه با این که آن ها از قصد به ژاپن باختند تا 
آلمان صعود نکند نیز گفت: »صعود کردیم و فقط همین مهم است. باید از 
تیم های ملی دیگر سوال کنید که دوست دارند چگونه صعود کنند. زشت یا 
زیبا، در نهایت ما به دور بعد رفتیم. شکست از ژاپن تنها یک علت داشت، 
شب خوب ما نبود. همین.« سزار آسپلیکوئتا نیز گفت: »دوست 
داشتیم برنده شویم و به عنوان تیم اول صعود کنیم ولی در 
نهایت دوم شدیم و طبیعی است که پس از یک ناکامی 
دشوار بتوان از خوشبینی برای قهرمانی حرف زد ولی 
اعتماد به نفس تیم بالاست و باید سرمان را بلند کنیم 
و برای رسیدن به هدفی که تعیین کرده ایم، مبارزه کنیم. 
این جام جهانی است و یک غفلت باعث حذف تان می شود.«

روز روزسوژه  سوژه  روز روزچهره  روزچهره  روزویژه  ویژه 

لوییس فن خال سرمربی تیم ملی هلند هدف خود را روی فتح 
جام جهانی ۲۰۲۲ گذاشته و روی این موضوع تاکید دارد. این 
سرمربی با سابقه و 7۱ ساله در نشست خبری پیش از بازی 
مقابل آمریکا درباره وضعیت لاله های نارنجی و البته شایعه 
هدایت تیم ملی بلژیک گفت: »هلند می خواهد قهرمان جهان 
شود و چهار بازی دیگر باقی است تا این ایده را به واقعیت تبدیل 
کنیم. باید ببینیم چه اتفاقاتی قرار است بیفتد. قبلا هم گفته ام 
اگر ما قهرمان جام جهانی شویم، مطمئننا پیشنهادهایی دریافت 
خواهم کرد اما در حال حاضر ما قهرمان جهان نیستیم و طبق 
گفته های رسانه های هلندی قرار هم نیست که قهرمان جهان 
شویم. بلژیک کشور فوق العاده ای است و آن را خیلی دوست دارم 

اما اول آن ها باید همسرم را راضی کنند )خنده(. البته نه، این نوع تصمیم ها را خودم می گیرم. الان 
روی تیم ملی هلند متمرکز هستم و می خواهیم قهرمان جام جهانی شویم.«

نیمار در بازی اول جام جهانی برابر صربستان که با پیروزی 
شاگردان تیته همراه بود دچار مصدومیت شد و در حالی که 
اشک می ریخت از زمین بازی بیرون رفت تا مشخص شود که 
مصدومیتش جدی است. تصاویر منتشر شده از مچ پای متورم او 
نشان می داد که شرایط برای بازگشت او به میادین چندان آسان 
نیست و پس از آن گفته شد که او در دو بازی باقی مانده تا پایان 
مرحله گروهی قادر به همراهی تیمش نیست اما حالا پدر ستاره 
پاری سن ژرمن می گوید که او به فینال می رسد: »مهم ترین نکته 
این است که او بتواند به زمین برگرد و در بهترین شرایطش 
باشد. او پیش از این هم مصدوم شده و بار دیگر در بهترین 
شرایطش به زمین برگشته است. ما از اهمیت نیمار خبر داریم 

و من معتقد هستم که او می تواند در صورت صعود برزیل به دیدار فینال در این بازی حاضر باشد و 
تمام تلاشش را برای قهرمانی و کمک به تیم خواهد کرد.«

آرژانتین امشب باید در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ به مصاف استرالیا برود و این می تواند هزارمین بازی 
رسمی لیونل مسی در دوران فوتبالش باشد. مسی 77۸ بار 
با پیراهن بارسلونا در میادین رسمی بازی کرده، ۱6۸ بازی 
ملی نیز برای آرژانتین انجام داده و برای پی اس جی نیز در ۵3 
بازی رسمی به میدان رفته است. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، 
او ساعت ۲۲:3۰ امشب بازی شماره ۱69 ملی خود را انجام 
خواهد داد و هزارمین بازی رسمی اش را نیز در دنیای فوتبال 
تجربه خواهد کرد. مسی در سه بازی گذشته آرژانتین موفق 
به زدن دو گل شده است و باید دید امشب در بازی شماره 
۱۰۰۰ خود نیز گل خواهد زد یا خیر. لازم به ذکر است که 

تنها فوتبالیست آرژانتینی که بیش از ۱۰۰۰ بازی رسمی انجام داده، خاویر زانتی کاپیتان سابق 
اینترمیلان با ۱۱۱4 بازی است.

مسی و هزارمین بازینیمار به فینال می رسدهلند می خواهد قهرمان شود

به  باشکوهی  بازگشت  چه  ورزش/  گروه 
جام جهانی داشتند. غیبت هر دو در جام 
۲۰۱۸ جزو اتفاقات غریب مسابقات بود. حالا 
آنها با نسلی جدید و با مربیانی بومی موفق 
شدند در بازگشت خود شروعی فوق العاده 
داشته باشند و از گروه خود صعود کنند 
و برگزارکننده اولین بازی دور دوم باشند. 
اولین باخت هر دو تیم مساوی با حذف شان 
خواهد بود. نارنجی پوشان با هدایت لوئیز 
فن خال در دور نخست هفت امتیاز گرفتند و 
صدرنشین گروه یک شدند. آنها در دیدار اول 
خود با نتیجه ۲-صفر از سد سنگال گذشتند. 
در ادامه تساوی یک-یک برابر اکوادور از راه 
رسید و نهایتا پیروزی ۲-صفر مقابل قطر 
میزبان باعث شد تا نایب قهرمان سه دوره 
جام جهانی با پنج گل زده و یک گل خورده 
به یک هشتم نهایی صعود کند. در طرف مقابل 
آمریکا مسیر دشوارتری برای صعود داشت. 
آنها با سرمربیگری گرگ برهالتر، یکی از 
بازیکنان یانکی ها در جام های جهانی ۲۰۰۲ 
و ۲۰۰6 کار خود را با تساوی یک-یک برابر 
ولز استارت زدند. آنها در دومین مسابقه نیز 
با انگلیس صفر-صفر کردند. پیروزی یک-

صفر در بازی آخر مقابل ایران باعث شد تا 
تیم سوم جام جهانی ۱93۰ بار دیگر مانند دو 
حضور قبلی اش از دور گروهی صعود کند و 
با پنج امتیاز، دو گل زده و یک گل خورده 
حریف هلند شود. در دورگروهی جلوتر از 
فرنکی دی یونگ، ویرجیل فن دایک، دیوی 
کلاسن و آندریاس نوپرت، کودی خاکپو ستاره 
اصلی نارنجی پوشان بود. مهاجم ۲3 ساله تیم 

پی اس وی آیندهوون در هر سه مسابقه موفق 
به گلزنی شد تا یکی از پنج بازیکن سه گله 
جام و یکی از مدعیان آقای گلی باشد. او و 
هم تیمی هایش به دنبال این هستند تا روند 
بدون باخت هلند را ادامه دهند. آنها در ۱7 
بازی رسمی و دوستانه گذشته خود به ۱۲ 
پیروزی و پنج تساوی دست یافته اند و آخرین 
شکست شان به یورو ۲۰۲۰ برمی گردد؛ جایی 
که در دور یک هشتم نهایی و پس از سرگروهی 
با سه برد در گروه شان با حساب ۲-صفر مغلوب 
جمهوری چک شدند و از مسابقات کنار رفتند. 
آمریکا اما با تیمی فوق العاده یک دست در جام 
حضور دارد و پیدا کردن ستاره از دل این تیم 
در این تورنمنت کار سختی است. با این وجود 
مت ترنر، آنتونی رابینسون، سرجینیو دست، 
تایلر آدامز، تیموتی وه آ و از همه مهمتر 
کریستین پولیسیچ نقشی مهم در صعود این 
تیم داشتند؛ ستاره چلسی روی صددرصد 

گل های تیمش موثر بود. آنها همچنین در 
دو بازی اخیر خود گلی دریافت نکرده اند. 
هلند خاطرات خوبی از جدال برابر نمایندگان 
کونکاکاف دارد. آنها پس از تساوی با مکزیک 
در دور گروهی سال ۱99۸، در جام جهانی 
۲۰۱4 با هدایت سرمربی کنونی شان در مراحل 
یک هشتم و یک چهارم نهایی با عبور از سد دو 
نماینده کونکاکاف یعنی مکزیک و کاستاریکا 
به نیمه نهایی راه یافتند. به عبارتی آنها با آمار 
دو برد و یک تساوی به مصاف آمریکا خواهند 
رفت. ایالات متحده تنها تیم بازمانده از منطقه 
کونکاکاف در جام جهانی است. با شکل و 
بهترین  جام جهانی  مسابقات  کنونی  شمایل 
عملکرد آنها ۲۰ سال قبل در آسیا رقم خورد 
که به یک چهارم نهایی جام جهانی رسیدند. 
یانکی ها برای تکرار این موفقیت باید کاری را 
انجام دهند که سال های ۲۰۱4 و ۲۰۱۰ موفق 

به انجامش نشدند.

نشانه ها  به  آرژانتین  مردم  ورزش/  گروه 
اعتقاد دارند. باخت در دور گروهی، از دست 
دادن پنالتی توسط ستاره تیم، سرگروهی 
مراکش و حذف کانادا با سه باخت آنها را به 
یاد قهرمانی های خود در سال های ۱97۸ و 
۱9۸6 می اندازد و صعود و تقابل با استرالیا در 
یک هشتم نهایی هم یک نشانه خوب است. آنها 
نه به خاطر اینکه کانگوروها یکی از ضعیف ترین 
تیم های دور دوم هستند بلکه به دلیل محکم تر 
دیگری از مصاف با این تیم خرسندند. در 
سال ۲۰۰6 تنها صعود استرالیا به دور دوم 
جام جهانی رقم خورد. آنها با سرمربیگری گاس 
هیدینک هلندی موفق شدند بالاتر از کرواسی 
و ژاپن و بعد از برزیل به یک هشتم نهایی راه 
پیدا کنند. تیک کیهیل و رفقا اما در نخستین 
بازی دور حذفی با پنالتی لحظه آخری 
فرانچسکو توتی به ایتالیای ۱۰ نفره باختند 
و با جام خداحافظی کردند اما آتزوری تا پایان 
مسابقات در جام ماند و نهایتا عنوان قهرمانی را 
به دست آورد. حالا متوجه شدید؟ آرژانتینی ها 
در اندیشه تکرار سناریوی سال ۲۰۰6 ایتالیا 
هستند. شاگردان لیونل اسکالونی جام را با 
شکستی ناباورانه برابر عربستان آغاز کردند و 
از رسیدن به رکورد تاریخی 37 مسابقه بدون 
باخت ایتالیا بازماندند. خیلی زود تحت فشار 
قرار گرفتند اما پیروزی ۲-صفر برابر مکزیک 
با درخشش مسی و تکرار این نتیجه مقابل 
لهستان با گلزنی جوان ترها باعث شد تا آنها با 
شش امتیاز و در قامت تیم سرگروه به مرحله 
یک هشتم نهایی صعود کنند و تراژدی سال 
۲۰۰۲ باز هم در آسیا برای شان تکرار نشود. 

پنج گل زده و دو گل خورده آمار تیم اسکالونی 
در دور گروهی بود. کمک مربی تیم ۲۰۰6 حالا 
در ردای سرمربیگری موفق شد استرالیا را در 
ششمین حضورش به دومین صعود برساند؛ آن 
هم پس از ۱6 سال و به دراماتیک ترین شکل 
ممکن. کانگوروها نیز مانند آرژانتین جام را 
باخت آغاز کردند اما شکستی قابل پیش بینی 
برای آنها رخ داد. تحقیر شدن با چهار گل به 
وسیله فرانسه، استرالیا را به خودش آورد. آنها 
در دو دیدار بعدی با دفاعی جانانه و استفاده 
از حداقل موقعیت ها از پس تونس و دانمارک 
برآمدند و با شش امتیاز به یک هشتم نهایی 
صعود کردند. نماینده آسیا در دور اول همیشه 
گل نخست بازی ها را به ثمر رسانده و فقط 
برابر فرانسه موفق به دفاع از تنها گلش نشد. 
آنها با تفاضل گل ۱- به مرحله دوم راه یافته اند. 
آلبی سلسته پس از کسب چهار پیروزی برابر 
نمایندگان قاره کهن به مصاف عربستان رفت 

و اولین باخت خود برابر تیم های آسیایی را 
تجربه کرد. اسکالونی به جز تقابل با تیمی 
که دفاع کردن را به خوبی بلد است باید از 
تکرار اتفاق چهار سال قبل هم جلوگیری 
کند. یادمان نرفته که دقیقا در همین مرحله 
قهرمان دو دوره مسابقات به فرانسه باخت و به 
خانه برگشت. سه باخت، یک تساوی و صفر 
برد. این آمار استرالیا برابر تیم های منطقه 
آمریکای جنوبی در پنج دوره قبلی حضورشان 
در جام جهانی بوده است. اکنون آنها برای 
اولین صعود خود به یک چهارم نهایی باید 
طلسمی بزرگ را بشکنند و به جنگ تاریخ 
بروند. بدون شک آرنولد روی درخشش نفراتی 
چون متئو رایان، متئو لکی، کریگ گودوین و 
میچل دوک حساب ویژه ای باز کرده است. آیا 
آنها یارای مقابله با مسی و سربازانش را دارند؟ 
آیا این بازی، آخرین بازی اسطوره آرژانتین در 

جام جهانی است؟

مرحله یک هشتم نهایی: آرژانتین- استرالیامرحله یک هشتم نهایی: هلند- آمریکا
گزارش تصویری

دردسر کره ای ها برای گزارشگران
تیم ملی فوتبال کره جنوبی یکی از تیم های خبرساز 
رقابت های برگزار شده در جام جهانی قطر بوده که 
توجه بسیاری از رسانه  های اروپایی را به خاطر دلیلی 
خاص و جالب به سمت خودشان جلب کردند. ویدیوی 
گزارشگری از یک شبکه ایتالیایی پس از اولین بازی این 
تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ بارها در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد. گزارشگر در این ویدیو برای معرفی 
بازیکنان حاضر در زمین می گوید: »کیم، کیم، کیم، 
کیم، کیم. این اشتباه یا گرفتگی زبان نیست بلکه 
معرفی بازیکنان کره جنوبی در زمین است. اما چطور 
ممکن است که از بین ۱۱ بازیکن حاضر در زمین، نام 
خانوادگی پنج بازی کیم باشد؟ آیا همه آن ها با یکدیگر 
نسبتی دارند؟ نکته  جالب این است که نام خانوادگی 
کیم در کره جنوبی بسیار رایج است. از بین ۵۰میلیون 
نفر جمعیت این کشور، نزدیک به ۱۰ میلیون نفر با نام 
کیم هستند. در واقع بیش از نیمی از جمعیت کشور 
کره از نام کیم، لی یا پارک در نام خانوادگی شان استفاده 
می کنند و این موضوع در این کشور کاملا طبیعی است 

اما برای کشورهای اروپایی بسیار جالب توجه است.«
 

خداحافظی پسر دوست داشتنی آلمان ها
تیم ملی فوتبال آلمان در آخرین بازی خود در مرحله 
گروهی جام جهانی با نتیجه 4-۲ برابر کاستاریکا به 
پیروزی دست پیدا کرد اما پیروزی ژاپن برابر اسپانیا 
باعث شد تا ژرمن ها از صعود به دور بعد بازمانند. 
توماس مولر بعد از حذف تلخ ژرمن ها تصمیم به 
خداحافظی از بازی های ملی گرفت. او گفت: »آخرین 
بازی من با غم و اندوه فراوان همراه شد. می خواهم 
کمی با هواداران تیم ملی فوتبال درددل کنم. برایم 
بسیار خوشحال کننده و افتخار آمیز است که لحظات 
بزرگی را با این پیراهن تجربه کردم. هر باری که 
به میدان رفتم نهایت تلاش خود را برای موفقیت 
تیم به کار گرفتم.« او ادامه داد: »من لحظات بسیار 
شیرینی را با پیراهن آلمان تجربه کردم و البته 
لحظات غم انگیزی هم داشتم. روزهایی بود که من 
ناکام بودم و احساس غم و اندوه فراوان بود با این حال 
من در هر حالتی با عشق فراوان به میدان رفتم.« در 
این گروه ژاپن با شش امتیاز به عنوان تیم نخست 
صعود کرد. این در حالی بود که اسپانیا با چهار امتیاز 
و تفاضل گل بهتر نسبت به آلمان به عنوان تیم دوم 

به دور بعد راه پیدا کرد.

بازی های امروز بازی های امروزبرنامه  برنامه 
 برنامه بازی های فردا

  هلند- آمریکا؛ ساعت ۱۸:3۰؛ ورزشگاه خلیفه
  آرژانتین- استرالیا؛ ساعت ۲۲:3۰؛ ورزشگاه احمد بن علی

خبرخبر
طعنه عجیب یک فوتبالیست به لوکاکو

تیم ملی بلژیک با تساوی یک بر یک مقابل کرواسی 
از مرحله گروهی حذف شد. این اتفاق در حالی رخ 
داد که بلژیک فرصت بسیاری برای پیروزی در 
این بازی داشت اما بازیکنان این تیم و خصوصا 
لوکاکو نتوانستند از شانسی که داشتند، استفاده 
کنند و سه امتیاز این بازی و درنهایت مجوز صعود 
به مرحله یک هشتم را به دست آورند. لوکاکو که 
به عنوان بازیکن تعویضی و برای باز کردن گره 
بازی از سوی روبرتو مارتینز وارد زمین شده بود 
با انتقادهای بسیاری به خاطر موقعیت های بسیار 
خوبی که به دست آورده بود، روبه رو شد. راکیتیچ 
نیز که از صعود تیم ملی کشورش و هم بازی های 
سابقش به مرحله یک هشتم جام جهانی بسیار 
خوشحال بود با انتشار ویدیویی در صفحه 
اینستاگرامش از این بازیکن تقدیر کرد. او با طعنه 
به این بازیکن و در حالی که بسیار خوشحال 
به نظر می  رسید در این ویدیو گفت: »بزن بریم 
لوکاکو! ما باید پول یک ماه تعطیلات او را بین 

خودمان تقسیم و به او پرداخت کنیم!«
 

 واکنش کاربران ژاپنی به تعطیلی شیرین
پیروزی بزرگ ژاپن مقابل اسپانیا نیمه شب توکیو 
را به کارناوال شادی در این کشور تبدیل کرد و 
حالا مردم ژاپن مشغول خوشحالی بابت صعود به 
مرحله بعدی از گروه مرگ هستند. در صفحات 
توییتری ژاپنی ها اعلام کرده اند که در تعطیلات 
رسمی هستند و در محل کار خود حاضر نخواهند 
شد. یکی از کابران ژاپنی نوشته: »تاریخ عوض 
شد، ما تاریخ را عوض کردیم.« کاربر دیگری هم 
توییت کرده: »نمی دانم خوابم یا بیدار، آیا نتیجه 
را درست می بینم؟« پیش از این مسئولان کشور 
عربستان یک روز بعد از پیروزی مقابل آرژانتین را 

به عنوان تعطیل رسمی اعلام کردند.

نه انتقامی وجود داشت، نه صعودیکره، سومین نماینده شایسته آسیا
در دیداری که به جز نوس، سرمربی پرتغال به باقی بازیکنانی که امکان 
گرفتن کارت و محرومیت آنها وجود داشته استراحت داد، آنتونیو سیلوای ۱9 
ساله اولین بازی خود در جام جهانی را تنها سه ماه و شش روز بعد از اولین 
بازی ملی تجربه کرد. سیلوا با ۱9 سال و 39 روز سن جوان ترین مدافع و 
په په با 39 سال و ۲79 روز، مسن ترین مدافعان جام تا اینجا هستند. جالب 
اینجاست که په په اولین دیدار رسمی خود را پیش از تولد سیلوا توپ زده بود. 
اما نقطه عطف این دیدار، نمایش اسفناک کریستیانو رونالدو  بود. فوق ستاره 
پرتغالی که این روزها در کانون توجهات قرار دارد یک بار دیگر نمایشی ضعیف 
از خود نشان داد تا یکی از نقش های اصلی شکست تیم ملی کشورش برابر 
پرتغال باشد. البته پائولو  بنتو سرمربی پرتغالی کره هم به دلیل محرومیت از 
روی سکوها نمایش درخشان شاگردانش را دنبال می کرد. صدرنشین گروه 
خیلی زود به گل رسید. در دقیقه پنج نفوذ دیگو دالو و پاس رو به بیرون 
او به ریکاردو هورتا رسید و ضربه این بازیکن در محوطه جریمه وارد دروازه 
کره جنوبی شد تا پرتغالی ها با گلی زودهنگام از حریف خود پیش بیفتند. در 
دقیقه ۱7 ضربه کیم جین سو در مقابل دروازه دیگو کاستا به تور دروازه پرتغال 
نشست اما داور بازی اعلام آفساید کرد. فشار کره ای ها ادامه داشت تا اینکه در 
دقیقه ۲7 روی ضربه کرنر کره ای ها سون از روی ضربه کرنر پرید و کرنر کره 
نزدیکی های شش قدم فرود آمد. رونالدو در هنگام فرود توپ چشمانش را بست 

و توپ با برخورد به بازوی او مقابل مدافع کره کیم یونگ وون فرود آمد و او به 
راحتی دروازه را باز کرد و کره را به بازی برگرداند. در دقیقه 3۵ شوت روی 
پای ویتینیا از پشت محوطه جریمه در دستان کیم سئونگ یو جای گرفت. 
پنج دقیقه بعد و در جواب این حمله، شوت سون از پشت محوطه جریمه در 
دستان دیگو کاستا قرار گرفت. در دقیقه 4۲ شوت ویتینیا با واکنش دروازه بان 
کره جنوبی همراه شد و در ادامه ضربه سر رونالدو روی ریباند از کنار دروازه 
خالی به بیرون رفت. توپ دفع شده به سر رونالدو در نزدیکی شش قدم رسید 
اما ضربه سر او از کنار دروازه به بیرون رفت. در آخرین دقایق نیمه دوم نیز 
ضربه ریکاردو هورتا در محوطه جریمه را کیم سئونگ یو مهار کرد تا دو تیم 
با تساوی به رختکن بروند. پرتغالی ها در ابتدای نیمه دوم چند حمله نصف 
و نیمه داشتند و موفق نبودند. در دقیقه 69 شوت هوانگ این بئوم با واکنش 
کاستا دفع شد و در دقیقه 74 ضربه کاشته لی کانگ این از بالای دروازه 
کاستا به بیرون رفت. هرچه بیشتر به پایان نزدیک می شدیم، حملات نماینده 
آسیا بیشتر می شد تا اینکه در سومین دقیقه از وقت های تلف شده ضدحمله 
کره ای ها با سون هیونگ مین و پاس این بازیکن به هوان هی چان و درنهایت 
ضربه چان وارد دروازه کاستا شد تا کره ای ها کامبک بزنند و از پرتغال پیش 
بیفتند. همین موضوع باعث شد در شرایطی که کسی انتظارش را نداشت، کره 

پرتغال پرستاره را ببرد و به مرحله بعدی برسد.

یکی از دیدارهای تاریخی جام جهانی ۲۰۱۰ مصاف اروگوئه و غنا بود؛ جایی که در دقایق 
پایانی وقت های اضافی مرحله یک چهارم نهایی، لوییس سوارز در حالی که نتیجه یک-

یک دنبال می شد با دستانش مانع از ورود ضربه غنایی ها به دروازه شد و با این کار از 
زمین اخراج شد. آساموآ ژیان ستاره غنا در آن جام برای زدن ضربه پنالتی انتخاب شد و 
نتوانست آن را به گل تبدیل کند. در ضربات پنالتی اما این اروگوئه بود که برنده دیدار لقب 
گرفت و به نیمه نهایی رفت. این دیداری بود که همه چیز در آن دیده شد و پس از ۱۲ 
سال بار دیگر این دو تیم به سرمربیگری اوتو اودو و دیگو آلونسو که از نسل جدید مربیان 
فوتبال دنیا به شمار می روند به هم رسیدند. غنا با کسب پیروزی در بازی قبلی مقابل 
کره جنوبی با سه امتیاز پشت سر پرتغال شش امتیازی قرار داشت و اروگوئه که پس از 
تساوی با کره جنوبی در گام دوم مقابل پرتغال شکست خورد با یک امتیاز برای صعود تنها 
به پیروزی مقابل غنا احتیاج داشت. با این وجود هیچ یک از دو تیم در دیداری که برای 
غنایی ها نبرد انتقامی محسوب می شد و برای اروگوئه ای ها مرگ و زندگی، نتوانستند موفق 
شوند. دیشب ساعت ۱۸:3۰ بازی با سوت داور آلمانی آغاز شد و در دقیقه ۱6، شوت آیو 
از پشت محوطه جریمه را برگشت داد و در ادامه توپ به کودوس رسید و او در برخورد با 
دروازه بان اروگوئه سرنگون شد که داور با بازبینی صحنه، برای غنا اعلام پنالتی کرد. همان 
دژاویی که نماینده آفریقا به دنبالش بود و قرار بود انتقام ۱۲ سال قبل را با آن بگیرد. بعد 
از این پنالتی، داروین نونیز نیز با مدافعان حریف درگیر شد و از داور کارت زرد گرفت. 
آندره آیو پشت ضربه پنالتی قرار گرفت اما در کمال ناباوری ضربه اش را روچت مهار کرد 

تا تاریخ تکرار شود. دقیقه ۲3، نونیز از سالیسو توپ گیری کرد و با دروازه بان غنا تک به تک 
شد و با ضربه چیپ توپ را از او عبور داد اما در آخرین لحظه سالیسو توپ را از روی خط 
برگشت داد و به کرنر فرستاد. در دقیقه ۲6، ارسال از سمت راست توپ را به سوارز رساند 
و او پس از عبور از مدافع غنا، ضربه اش را به سوی دروازه زد که با دفع ناقص زیگی همراه 
شد تا آراسکائتا دروازه خالی را باز کند و اروگوئه را یک-صفر پیش بیندازد. در دقیقه 
3۲، پاسکاری بازیکنان اروگوئه توپ را در پشت محوطه به سوارز رساند و او با پاسی زیبا 
آراسکائتا در موقعیت گلزنی قرار داد و این بازیکن با ضربه والی دروازه غنا را برای دومین بار 
باز کرد. دقیقه ۵7، داورین نونیز داخل محوطه جریمه غنا سرنگون شد اما داور اعتقادی به 
پنالتی نداشت. در ادامه داور به همراه کمک داور ویدیویی صحنه را بررسی کرد و بر تصمیم 
قبلی اش استوار ماند. در دقیقه 6۵ اروگوئه فرصت داشت که اختلاف را به سه گل افزایش 
دهد اما ضربه پلیستری از کنار دروازه به بیرون رفت. در دقیقه 7۰، شوت محکم و والی 
والورده را زیگی به سختی برگشت داد تا مانع به ثمر رسیدن گل سوم اروگوئه شود. ۱۰ 
دقیقه بعد ، غنا می توانست به گل نخست خود برسد اما شوت محکم کودوس را روچت به 
زیبایی و البته به کمک تیر دروازه به کرنر فرستاد. در دقیقه 4+9۰، شوت والورده از پشت 
محوطه را زیگی به کرنر فرستاد. در ادامه اروگوئه نتوانست به گل سوم برسد تا با توجه 
به گل زده بیشتر کره جنوبی به این تیم، یاران سوارز از جام جهانی کنار بروند. در جدول 
پرتغال با شش امتیاز به عنوان صدرنشین صعود کرد و کره جنوبی و اروگوئه هر دو چهار 

امتیازی شدند و با توجه به گل زده، کره جنوبی به مرحله بعد صعود کرد.

چشم بادامی ها چشم ها را خیره کردند

آلبی سلسته به تقلید از ایتالیای 2006 می اندیشدشکست ناپذیرها به دنبال تکرار خاطرات خوش گذشته

در شب آخر مرحله گروهی رقابت های جام جهانی 2022 باز هم شگفتی رقم خورد و یک 
نماینده دیگر از قاره آسیا هم به مرحله یک هشتم نهایی راه یافت؛ آن هم در گروهی که 

غنا با شانس صعود بالاتر و اروگوئه پرستاره هم حضور داشتند اما کامبک دیدنی کره ای ها 
سبب شد که آنها با امتیاز و تفاضل مساوی با اروگوئه و تنها به دلیل گل زده بیشتر، بالاتر 

از نماینده آمریکای جنوبی در رده دوم گروه H قرار بگیرند و به همراه پرتغال به مرحله بعد 
صعود کنند.


